
ZARZĄDZENIE NR 5/UM/2021 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 27 stycznia 2021 roku 

 

w sprawie określenia zasad użytkowania pojazdów prywatnych 

do celów służbowych w Urzędzie  Miejskim w Koninie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) w związku  

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. W Urzędzie Miejskim w Koninie dopuszcza się możliwość użytkowania przez 

pracowników pojazdów prywatnych do celów służbowych, którzy w zamian za 

korzystanie ze środków komunikacji publicznej korzystają z prywatnych 

pojazdów w celu realizacji wyjazdów służbowych. 

2. Warunkiem otrzymania zwrotu kosztów użycia prywatnego samochodu 

osobowego do celów służbowych jest zawarcie umowy lub polecenie wyjazdu 

służbowego. 

3. Zgodę na korzystanie z pojazdów prywatnych do celów służbowych wydaje 

Prezydent Miasta, Zastępca Prezydenta Miasta lub Sekretarz Miasta. 

 

§ 2 

Zwrot kosztów używania samochodów służbowych dokonywany jest w formie: 

1. wypłaty miesięcznego ryczałtu wynikającego z przemnożenia przyznanego 

miesięcznego limitu przebiegu kilometrów na jazdy lokalne i obowiązujących 

stawek za 1 km przebiegu, z uwzględnieniem liczby przepracowanych dni,  

na podstawie pisemnego oświadczenia pracownika, 

2. wypłaty za koszt przejazdu w ramach polecenia służbowego wynikającego  

z przemnożenia przejechanych kilometrów i obowiązujących stawek za 1 km 

przebiegu. 

 

 

 



§ 3 

Ustala się następujące stawki: 

1. dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ – 0,40 zł, 

2. dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ –  

0,60 zł, 

3. dla motocykla i motoroweru wg maksymalnych stawek określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy. 

 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Organizacyjnemu i Kadr  

i Wydziałowi Księgowości. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do umów  

o użytkowanie pojazdów prywatnych do celów służbowych zawieranych od miesiąca 

stycznia 2021 r. 

 

Prezydent Miasta Konina 

 

Piotr Korytkowski 


